
EVROPSKÁ UNIE

Faid soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

k ř
íN

* Číslo dodatku ke smlouvě: 2016/02837/OSR/DSM/1

DODATEK č. 1

ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace
v Olomouckém kraji I. č. 2016/02837/OSR/DSM uzavřené dne 29. 6. 2016, mezi níže

uvedenými smluvními stranami (dále jen „smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Sídlo:

Zastoupen:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 40a, 779 11, Olomouc

Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana Olomouckého kraje,
na základě rozhodnutí Rady Olomouckého kraje usnesením
č. UR/11/23/2017 ze dne 6. 3. 2017

60609460

CZ60609460

Komerční banka, a.s.

dále jen „poskytovatel1

Bydliště:

Datum narození:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Alena Krutovská

Vícov

1986

dále jen „příjemce".

uzavírají podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004

Sb., správní řád, tento dodatek ke smlouvě (dále jen „dodatek11)

1



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti ,,
Operační program Životní prostředí misterstvo životního pi

Článek II 
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následující změně údajů, práv a povinností stanovených 
ve smlouvě, a proto uzavírají tento dodatek.

2. Popis změn
a. Původní text článku lil. Účelové určení dotace, odstavce 3., který zní:

„Předmět dotace musí být dokončen a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni 
31. 5. 2017. Tímto datem se považuje realizace účelu dílčího projektu ve smyslu odst. 1 
tohoto čl. za ukončenou. Po ukončení předmětu realizace dílčího projektu bude 
předloženo finanční vyúčtování dílčího projektu poskytovateli dotace, a to nejpozději do 
30. 6. 2017, nejdříve však po uzavření této smlouvy

se nahrazuje novým textem, který zní:

„Předmět dotace musí být dokončen a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni
30. 9. 2017. Tímto datem se považuje realizace účelu dílčího projektu ve smyslu odst. 1 
tohoto čl. za ukončenou. Po ukončení předmětu realizace dílčího projektu bude 
předloženo finanční vyúčtování dílčího projektu poskytovateli dotace, a to nejpozději do
31. 10. 2017, nejdříve však po uzavření této smlouvy."

b. Původní text článku VI. Povinnost příjemce, odstavce 12., který zní:

„V případě, že příjemce předložil v rámci žádosti o poskytnutí dotace jako přílohu Žádost 
o dotaci z programu Nová zelená úsporám (3. výzva vyhlášená Státním fondem životního 
prostředí dne 22. 10. 2015), pak je povinen nejpozději do 30. 6. 2017 předložit 
poskytovateli Registrační list a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu Nová zelená 
úsporám. “

se nahrazuje novým textem, který zní:

„V případě, že příjemce předložil v rámci žádosti o poskytnutí dotace jako přílohu Žádost 
o dotaci z programu Nová zelená úsporám (3. výzva vyhlášená Státním fondem 
životního prostředí dne 22. 10. 2015), pak je povinen nejpozději do 31. 10. 2017 
předložit poskytovateli Registrační list a Rozhodnutí o poskytnutí dotace z programu 
Nová zelená úsporám."

c. Původní text článku VI. Povinnost příjemce, odstavce 13., který zní:

„Vpřípadě, že příjemce nebude schopen splnit povinnost vyplývající z odst. 12 tohoto 
článku, je oprávněn nejpozději do 31. 1. 2017, požádat poskytovatele o schválení 
realizace opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti („mikro" energetická 
opatření) namísto v žádosti o poskytnutí dotace deklarovaného provedení opatření ke 
snížení energetické náročnosti budovy z programu Nová zelená úsporám (3. výzva 
vyhlášená Státním fondem životního prostředí dne 22. 10. 2015). V případě schválení 
možnosti realizace „mikro" energetického opatření ze strany poskytovatele musí být 
„mikro" energetické opatření provedeno nejpozději do 31. 5. 2017 a v souladu s 
dotačním programem Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji I. a Základními pravidly. 
Výše schválené dotace uvedená v čl. II., odst. 1 se nemění."

se nahrazuje novým textem, který zní:

„Vpřípadě, že příjemce nebude schopen splnit povinnost vyplývající z odst. 12 tohoto 
článku, je oprávněn nejpozději do 30. 6. 2017, požádat poskytovatele o schválení

2



EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

realizace opatření vedoucích ke snížení energetické náročnosti („mikro“ energetická
opatření) namísto v žádosti o poskytnutí dotace deklarovaného provedení opatření ke
snížení energetické náročnosti budovy z programu Nová zelená úsporám (3. výzva
vyhlášená Státním fondem životního prostředí dne 22. 10. 2015). V případě schválení
možnosti realizace „mikro“ energetického opatření ze strany poskytovatele musí být
„mikro“ energetické opatření provedeno nejpozději do 30. 9. 2017 a v souladu s
dotačním programem Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji i. a Základními pravidly.
Výše schválené dotace uvedená v čl. II., odst. 1 se nemění.“

Článek Ifl
Ostatní ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

2. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada
Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/11/23/2017 ze dne 6. 3. 2017.

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma
smluvními stranami.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně
přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,
určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod
nátlakem. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.

Za poskytovatele:

- 7 -04- 2017
V Olomouci dne..................,.<■

náměstek mana

Za příjemce:

V dne

Alena Krutovská

3


